DIN 741 STEZALJKE
Livena sedla.
Elektro-pocinčana ili toplo pocinčana varijanta.
Dostupne dimenzije do 50 mm.
Stega za čelično uže, poznata i kao U-vijčana stega ili U-vijčana kopča, koristi
se za pričvršćivanje slobodnog kraja čeličnog užeta nakon što je povratno
savijeno kako bi se formiralo oko (očica). Ovi elementi se sastoje od U-vijka i
ležišta (sedla) koje se fiksira pomoću dve navrtke.Uobičajeno je da su za
pravilno osiguranje krajeva užeta potrebne najmanje dve ili tri ovakve stege, u
zavisnosti od prečnika i opterećenja samog užeta.
Upotreba stega za čelično užePrva stega mora biti
montirana što bliže umetku (thimble-u), odnosno mestu
gde se uže savija u oko.Rastojanje između stega treba da
bude najmanje 1,5 puta veće od širine same stege.U-vijak
(obujmica) mora biti postavljen na neopterećeni (mrtvi)
kraj užeta, dok sedlo mora ležati na nosivom (živom)
kraju.
KAKO SE KORISTI STEGA ZA ČELIČNO UŽE
Sedlo stege je deo koji naleže unutar U-vijka. Mrtvi kraj čeličnog užeta je kraj
očice koji sadrži odsečeni (slobodni)
kraj užeta.U-vijak treba uvek da bude u kontaktu sa mrtvim krajem, dok sedlo
mora da naleže na živi (nosivi) kraj
užeta – deo koji prenosi opterećenje.
Zapamti pravilo: "Nikad sedlo na mrtvo!"
U-vijak
Sedlo
Navrtka
Pravilno Postavljanje Stega za Čelično Uže  Nepravilno Postavljanje Stega za Čelično Uže
A B C D E F G kg
WRCD03 3mm 9 10 8 4 8 18 16 0.008
WRCD05 5mm 11 11 12 5 8 20 19 0.012
WRCD06 6.5mm 13 12 15 5 10 23 23 0.015
WRCD08 8mm 16 14 19 6 12 26 28 0.024
WRCD10 10mm 19 18 22 8 17 34 34 0.055
WRCD11 11mm 20 18 22 8 18 36 36 0.059
WRCD13 13mm 24 23 30 10 21 42 45 0.105
WRCD14 14mm 25 23 30 10 22 44 47 0.12
WRCD16 16mm 29 23 33 12 23 50 51 0.17
WRCD19 19mm 32 24 38 12 25 54 63 0.215
WRCD22 22mm 37 29 44 14 32 61 71 0.34
WRCD26 26mm 41 32 45 14 35 65 81 0.39
WRCD30 30mm 48 35 50 16 43 74 90 0.57
WRCD34 34mm 52 37 55 16 50 80 104 0.67
WRCD40 40mm 58 40 60 16 53 88 124 0.82
Product CodeŠifra Veličina
(mm)
Dimenzije (mm) Težina